



Gujarat Common Admission Services (GCAS) Education Department, Government of Gujarat

UG & PG Admission Schedule 2026-27

પ્રસ્તાવના

GCAS પોર્ટલ મારફતે પ્રવેશ-સત્ર ૨૦૨૬-૨૭ માટે સ્નાતક (UG) અને અનુસ્નાતક (PG) કક્ષાના પ્રવેશના તમામ નિયત રાઉન્ડ તથા ખાલી બેઠકોના રાઉન્ડ (VSBC) પૂર્ણ થઈ ચૂક્યા છે. તેમ છતાં કેટલીક કોલેજ-યુનિવર્સિટીઓમાં કેટલીક બેઠકો હજી ખાલી છે. જે પાત્ર વિદ્યાર્થીઓને હજી સુધી પ્રવેશ મળ્યો નથી અથવા જેમણે અરજી કરી નથી, તેમને પ્રવેશની વધુ એક તક આપવા માટે કોલેજ-યુનિવર્સિટી કક્ષાનો મોપ-અપ રાઉન્ડ યોજવામાં આવે છે.

પોર્ટલ ક્યારે ખૂલશે

મોપ-અપ રાઉન્ડ માટે GCAS પોર્ટલ તા. ૦૭/૦૮/૨૦૨૬ થી કાર્યરત થશે. પ્રવેશની અંતિમ તારીખ સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટી પોતાના નિયમો અને શૈક્ષણિક/પરીક્ષા કેલેન્ડર મુજબ જાહેર કરશે — તેથી જે કોલેજ-યુનિવર્સિટીમાં પ્રવેશ લેવો હોય ત્યાંની અંતિમ તારીખ ચકાસી લેવી.

કોણ અરજી કરી શકે

- જે વિદ્યાર્થીઓએ અનિવાર્ય સંજોગોને કારણે અગાઉ GCAS પોર્ટલ પર રજિસ્ટ્રેશન કરેલ નથી — તેઓ હવે નવેસરથી અરજી કરી શકશે.
- જે વિદ્યાર્થીઓ અગાઉથી રજિસ્ટર્ડ છે પરંતુ પ્રવેશ મળ્યો નથી — તેઓ લોગ-ઇન કરી પોતાની અરજી/પ્રિફરન્સ એડિટ કરી શકશે.

ભાગ ૧ — રજિસ્ટ્રેશન અને અરજી એડિટ

- નવા વિદ્યાર્થી: GCAS પોર્ટલ (<https://gcas.gujgov.edu.in/>) પર રજિસ્ટ્રેશન કરો, પ્રોફાઇલ ભરો, જરૂરી દસ્તાવેજો અપલોડ કરો અને ઓનલાઇન અરજી સબમિટ કરો.
- અગાઉથી રજિસ્ટર્ડ વિદ્યાર્થી: પોર્ટલ પર લોગ-ઇન કરી પોતાની અરજી એડિટ કરો.
- તમે ખરેખર જે કોલેજ-યુનિવર્સિટીમાં પ્રવેશ લેવા ઇચ્છતા હો, તેની જ કોલેજ-યુનિવર્સિટી-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની પ્રિફરન્સ કાળજીપૂર્વક પસંદ કરો.

ભાગ ૨ — પ્રવેશ ઓફર અને કન્ફર્મેશન

- રજિસ્ટ્રેશન/પ્રિફરન્સ અપડેટ થયા બાદ સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટી વિદ્યાર્થીની પાત્રતા (એલિજિબિલિટી) ચકાસશે.
- ત્યારબાદ પ્રવેશના પ્રવર્તમાન નિયમો — એલિજિબિલિટી, મેરિટની ગણતરી, ટાઇ-બ્રેકર, અનામત તથા અન્ય જોગવાઈઓ — મુજબ પ્રવેશ ઓફર કરવામાં આવશે.
- અસલ દસ્તાવેજોની ચકાસણી અને નિયમાનુસાર ફી સ્વીકાર્યા બાદ કોલેજ-યુનિવર્સિટી પોર્ટલ પર પ્રવેશ ઓફર જનરેટ કરી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરશે.

મહત્વની સૂચનાઓ

- પ્રેફરન્સ ધ્યાનપૂર્વક પસંદ કરો; ખાલી બેઠકોની વિગત GCAS પોર્ટલ પર તેમજ જે-તે કોલેજ-યુનિવર્સિટીની વેબસાઈટ/નોટિસ બોર્ડ પર જુઓ.
- અરજી અને પ્રવેશ સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટીએ જાહેર કરેલ અંતિમ તારીખ પહેલાં જ પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરો.
- અસલ દસ્તાવેજો અને નિયત ફી સાથે સમયસર કોલેજ-યુનિવર્સિટીનો સંપર્ક કરો.
- આ પ્રવેશ-સત્ર ૨૦૨૬-૨૭ના પ્રવેશની અંતિમ કડી છે — તકનો લાભ ચૂકશો નહીં.

Introduction

All prescribed admission rounds and the Vacant Seat–Based round (VSBC) for Undergraduate (UG) and Postgraduate (PG) admissions for Session 2026-27 through the GCAS portal are now complete. Even so, some seats remain vacant across colleges and universities. To give one more admission opportunity to eligible students who have not yet secured admission — or who could not apply earlier — a college/university-level Mop-Up round is being organised.

When the portal opens

The GCAS portal for the Mop-Up round becomes active from **07/09/2026**. The last date for admission will be declared by each college/university as per its own rules and academic/examination calendar. Please check the last date of the specific college/university where you wish to take admission.

Who can apply

- Students who could not register on the GCAS portal earlier due to unavoidable circumstances — you may now register afresh.
- Students already registered but not yet admitted — you may log in and edit your application/preferences.

Part 1 — Registration and Application Edit

1. New students: Register on the GCAS portal (<https://gcas.gujgov.edu.in/>), complete your profile, upload the required documents, and submit your application online.
2. Already-registered students: Log in to the portal and edit your existing application.
3. Carefully set your preference for the exact college/university–programme–major subject where you genuinely wish to take admission.

Part 2 — Admission Offer and Confirmation

1. After registration/preference update, the concerned college/university will verify your eligibility.
2. Admission will then be offered as per the prevailing rules — eligibility, merit calculation, tie-breaker, reservation and other applicable provisions.
3. After verification of original documents and acceptance of fees as per rules, the college/university will generate the admission offer on the portal and confirm your admission.

Important instructions

- Choose your preferences carefully; check programme-wise vacant-seat details on the respective college/university website or notice board.
- Complete the process before the last date of admission declared by the concerned college/university.
- Contact the college/university in time, with original documents and the prescribed fee.
- This is the final stage of admission for Session 2026-27 — do not miss the opportunity.
